2.1.2 Resolución 088 del 8 de abril de 2020, “por medio de la cual se modifica el 
presupuesto de ingresos y gastos de la Empresa de Desarrollo Urbano -EDU”. Por 
medio de esta acto administraivo la Entidad modifica el presupuesto de ingresos y 
egresos en la suma de trece mil ciento dos millones de pesos ($13.102.000.000), 
recursos que provienen del contrato interadministrativo 460005550 de 2020 suscrito 
con el Municipio de Medelín y que serán utilizados para la adecuación de la Clínica 
Saludcoop de la 80.  

2.2. ACTO ADMINISTRATIVO QUE DECLARA LA URGENCIA MANIFIESTA.